

مراسم افتتاحیه ششمین دوره فرماندهی و ستاد دانشگاه امام حسین - 29 / آبان / 1368

حضرت آية الله خامنه اي رهبر انقلاب اسلامي و فرمانده كل نيروهاي مسلح جمهوري اسلامي ايران صبح امروز طي سخناني كه در مراسم افتتاحيه ي ششمين دوره ي فرماندهي و ستاد دانشگاه امام حسين سپاه پاسداران انقلاب اسلامي ايراد فرمودند با تأكيد بر ضرورت آمادگي كامل نيروهاي مسلح براي دفاع از اسلام، کشور و انقلاب اسلامي به وظايف سپاه پاسداران انقلاب اسلامي اشاره کردند و دفاع از انقلاب و نظام جمهوري اسلامي و سازماندهي ارتش بيست ميليوني را جزء مأموريت هاي اصلي سپاه پاسداران توصيف کردند.

بنابر همين گزارش در اين مراسم كه در ستاد كل سپاه پاسداران انقلاب اسلامي برگزار گرديد ابتدا سرود جمهوري اسلامي ايران نواخته شد و سپس حضرت آية الله خامنه اي فرمانده كل نيروهاي مسلح ضمن اداي احترام به شهدي دانشگاه امام حسين يگان هاي مستقر در ميدان را مورد بازديد قرار دادند. آنگاه برادر رحيم صفوي قائم مقام فرماندهي كل سپاه، گزارشي از عملکرد دانشگاه امام حسين در 48 رشته تحصيلي و نيز فعاليت 5 ساله ي دانشكده فرماندهي و ستاد را به استحضار رهبر انقلاب اسلامي رساند. پس از آن حضرت آية الله خامنه اي جوایز و دانشنامه هائي را به 23 تن از اساتيد نمونه و فارغ التحصيلان و دانشجويان منتخب رشته هاي مختلف اعطاء فرمودند.

اين گزارش همچنين حاكيست در اين مراسم لباس رسمي جديد سپاه پاسداران نيز توسط فرماندهي كل نيروهاي مسلح به آقاي محسن رضائي فرمانده كل سپاه پاسداران انقلاب اسلامي اهداء شد. آنگاه حضرت آية الله خامنه اي فرمانده كل قوا طي سخنان مبسوطي در خصوص ضرورت آمادگي كامل براي دفاع از اسلام، کشور و انقلاب، تجهيز نيروهاي مسلح به سلاح ها و تجهيزات مدرن، سازماندهي ارتش بيست ميليوني، لزوم آموزش نظامي در کنار آموزش عقيدتي و سياسي، حفظ نظم و انضباط در نيروهاي مسلح و پرهيز قواي نظامي از مداخله و مشاركت در دسته بندي هاي سياسي و نيز نقش مهم نمايندگان ولي فقيه در سپاه و ارتش مطالبه را ايراد فرمودند.

رهبر انقلاب اسلامي دفاع را جزئي از هويت يك ملت زنده خواندند و اظهار داشتند: هر ملتي كه نتواند از خود دفاع كند و به فكر دفاع از خود نباشد زنده نيست. ما نمي توانيم توطئه عميق و عناد آميز استكبار عليه اسلام و انقلاب اسلامي را مشاهده كنيم و در عين حال به فكر دفاع نباشيم و از آن غفلت كنيم. ايشان با بيان اين مطلب كه انقلاب به خاطر هويت اسلامي و سازش ناپذيري اش با ظلم و ظالمان مورد بغض و عناد مستكبران و قلدان جهان قرارداد فرمودند: ممكن است دشمنان ما روزي حمله و تهاجم را بي ثمر دانسته و آن را متوقف سازند و قدرت نظامي جمهوري اسلامي ايران بسياري را در سطح جهان به اظهار دوستي و همكاري وا دارد اما ممكن نيست كه دشمني سلسله جنبانان استكبار و شيطان صفتان فريبكار نسبت به انقلاب از بين برود و تا اين دشمني و در نتيجه تهديد وجود دارد ما بايد به فكر آمادگي و دفاع باشيم. فرمانده كل نيروهاي مسلح در پاسخ به تبليغات موزيانه ي دشمنان اسلام كه آمادگي براي دفاع را جنگ طلبي عنوان مي كنند فرمودند: جنگ طلب آن كساني هستند كه دنيا را از جنگ ميان انسان ها پر کرده و از اينكه سال هاي متمادي ملت هائي را اسير آتش جنگ كنند هراسي ندارند. ما جنگ طلب نبوده و نيستيم اما در فكر دفاع هستيم زيرا زنده و هوشياريم و از اسلام، انقلاب و نظاممان كه سرمايه ي عظيم و ارزنده ي ماست غفلت نكرده و از آن دفاع خواهيم كرد.

ولي امر مسلمين به جايگاه ويژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامي اشاره کردند و با بيان اين مطلب كه سپاه، زاده ي انقلاب است فرمودند: ارتش جمهوري اسلامي ايران، امروز يك ارتش آبرومند، پاك و مردمي است و نيروهاي نظامي و انتظامي هر کدام به نوبه ي خود ارزشمند بوده و در يك وضعيت استثنائي قرار دارند اما خصوصيت سپاه در اين است كه از درون انقلاب روئیده و انقلابي به وجود آمده است.

رهبر انقلاب اسلامي بر لزوم تقويت ارتش و سپاه در کنار يکديگر تأكيد کردند و با بيان اين نکته كه مأموريت اصلي

سپاه دفاع مسلحانه از انقلاب و نظام اسلامی است به اهمیت وظیفه ی سپاه در سازماندهی ارتش بیست میلیونی اشاره کردند و فرمودند: همان گونه که امام عزیزمان تأکید داشتند ارتش بیست میلیونی باید وجود خارجی پیدا کند. ما حقیقتاً باید یک ارتش مردمی متشکل از 20 میلیون جمعیت داشته باشیم که هر عضو آن فرمانده، یگان، جایگاه و ساز و برگ خود را بشناسد و سخنان گهربار امام عزیزمان باید روز بروز پررنگ تر و به عمل نزدیک تر شود و تجسم و تبلور یابد.

فرمانده کل نیروهای مسلح به بیان ضرورت تقویت و افزایش توان سپاه از لحاظ کیفی پرداختند و فرمودند من به توان بالای کیفی معتقدم و بر این باورم آنچه که مملکت را نجات خواهد داد و انقلاب را به صورت مسلحانه حفظ خواهد کرد یک سازمان متشکل، نیرومند و قوی است. درعین حال سپاه پاسداران انقلاب اسلامی باید بتواند در مواقع لزوم به سه برابر وضعیت عادی خود افزایش یابد و اگر امروز 15 لشکر در اختیار دارد این توانائی را داشته باشد که به هنگام ضرورت آن را با سازماندهی قوی به 45 لشکر تبدیل کند.

ولی فقیه در بخش دیگری از بیاناتشان بر اهمیت آموزش عقیدتی و ایمانی در کنار آموزش نظامی تأکید کردند و با اشاره به جایگاه خاص نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران فرمودند: نمایندگی ولی فقیه در سپاه یک نقطه محوری و اصلی است و ایمان و تقوی باید دائماً در پیکره ی عظیم سپاه مشاهده شود. درس ها و آموزش های اعتقادی مربوط به همین مرکز الهی است. ما نمی توانیم از نیروهای جوان و پرانرژی سپاه بخواهیم که متقی و پرهیزگار باشند و در عین حال مرئی و روحانی بقدر کافی در اختیار آنها نگذاریم.

اینجاست که تکلیف روحانیون محترم و فضلا در سپاه تکلیف بسیار مهم و فوری است و من از کلیه ی حوزه های علمیه و فضایی جوان، هوشیار، آگاه و انقلابی می خواهم که به دعوت نمایندگی ولی فقیه پاسخ مثبت بدهند. فرمانده کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نظم و انضباط و حفظ سلسله مراتب و رعایت فرماندهی در سپاه پاسداران را با اهمیت خواندند و با اشاره به لزوم تجهیز نیروهای نظامی فرمودند: بدون تجهیزات کار دشوار خواهد بود و ما برآنیم تا مدرنترین تجهیزات را برای نیروهای مسلح از جمله سپاه فراهم کنیم و به امید خدا ما سپاه پاسداران را همان گونه که امام عزیزمان می خواستند خواهیم داشت و زمزمه ی محو شدن یکی از دو سازمان ارتش و سپاه امری بی اساس است. فرمانده کل قوا به ضرورت پرهیز نیروهای مسلح از دخالت در دسته بندی های سیاسی تأکید کردند و فرمودند: سیاست باید به وسیله ی همه آحاد ملت از جمله نیروهای نظامی فهمیده شود اما آنچه که ممنوع است ورود قوای مسلح به دسته بندی ها و کارهای سیاسی است زیرا دخالت در فعالیت ها و جنجال های سیاسی، نیروهای مسلح را تباه می کند.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنان خود از سپاه پاسداران به عنوان یک سرمایه ی ذی قیمتی برای انقلاب اسلامی یاد کردند و با اشاره به بهانه جوئی های رژیم عراق در جلوگیری از برقراری صلح کامل در منطقه فرمودند: دفاع ما تمام نشده است زیرا جنگ پایان نیافته و به صلح تبدیل نشده است. اگر غرور و بلندپروازی جهالت آمیز از سوی سردمداران عراق نبود شاید این جنگ امروز تبدیل به صلح شده بود و یا اصلاً به وجود نمی آمد. رژیم مغرور، جاهل، غیر قابل اعتماد و در برابر وسوسه های استکبار آسیب پذیر است. ما قصد جنگ نداریم و از آن استقبال نمی کنیم اما هنگامی که این جهالت ها، تهدید کننده باشد ما بر خود واجب می دانیم که آمادگی صد در صد و کامل خود را حفظ کنیم و برای این منظور تقویت ارتش، سپاه و مخصوصاً سازماندهی بسیج ضروری است.

این گزارش همچنین حاکی است که پس از سخنان رهبر انقلاب اسلامی و فرمانده کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مراسم رژه یگان های مستقر در میدان از برابر قرآن کریم و مقام معظم رهبر انقلاب اسلامی انجام گردید.